SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N. ° 01, DE 15 DE JANEIRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL INTERINO DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL (IEDAR) da Universidade Federal do Sul

e Sudeste do Pará, Prof. Dr. GILIAD DE SOUZA SILVA, no uso das atribuições legais que lhe

conferem a Portaria n° 1.550/2017, do Magnífico Reitor da Unifesspa.

RESOLVE:

1. Designar os docentes da Unifesspa abaixo relacionados para comporem a Banca

de Avaliação do Pedido de Progressão Funcional do Professor Me. HAYATAHANDESON

BORGES DE CALDAS para o Nível II, da Classe A, denominada “ASSISTENTE”, por ter

cumprido o interstício de 31/07/2015 a 31/07/2017; e do Professor Dr. GILIAD DE SOUZA

SILVA para o Nível II, da Classe A, denominada “ADJUNTO A”, com interstício de 27/08/2015

a 27/08/2017, ambos lotados no Instituto de Estudos em Desenvolvimento Agrário e Regional,

desta Universidade:

Profa. ANDRÉA HENTZ DE MELLO (IEDAR) - Membro

Profa. NILSA BRITO RIBEIRO (ILLA) - Membro

Profa. EDMA DO SOCORRO SILVA MOREIRA (PDTSA) - Membro

Prof. ADRIANO ALVES RABELO (IGE) - Suplente